
 

 
PO 323/2021 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 14) 

 

 

 

 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO 
VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

 
(TA ČR SS04030013)  

_________________________________________________________________________________ 

Univerzita Karlova 
Centrum pro otázky životního prostředí ve spolupráci s Matematicko-fyzikální fakultou, 
Právnickou fakultou a Fakultou sociálních věd 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

statutární orgán: Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 4226594399/0800 

kontaktní osoby: vedoucí projektového týmu:  Mgr. Milan Ščasný Ph.D.    
tel: 220 199 477, e-mail: milan.scasny@czp.cuni.cz 

 

dále také „UK“ nebo „hlavní příjemce“ 
 
a 
 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí, státní příspěvková organizace 

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

statutární orgán: Mgr. Miroslav Havránek, ředitel 

IČ: 45249130 

DIČ: CZ45249130, není plátce DPH 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 1837101/0710 

kontaktní osoby: vedoucí projektového týmu:  Mgr. Miroslav Havránek 

tel: +420 267 125 226, e-mail: miroslav.havranek@cenia.cz  
 

dále také „CENIA“ nebo „další účastník“ 
 
a 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta informatiky a statistiky 

se sídlem: nám. W. Churchilla 1938/4, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

statutární orgán: Prof. Ing. Hana Machková, CSc., rektorka 

IČ: 61384399 

DIČ: CZ61384399 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1828782/0800 



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 14) 

 

kontaktní osoby: vedoucí projektového týmu: prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. 

tel:+420 224 095 401, e-mail: jakub.fischer@vse.cz 
 

dále také „VŠE“ nebo „další účastník“ 
 
a 
 
Cambridge Econometrics Hungary Kft 

se sídlem: Pusztaszeri ut. 36, 1025 Budapest 

statutární orgán: Dr Dora Fazekas, managing director 

IČ: 01 09 322987 

DIČ: HU26302151 

bankovní spojení: ČS, a.s. 

číslo účtu: 

Majitel účtu: Akcenta cz, Nerudova 1361/31. Hradec Králové 500 02  

IBAN: CZ3708000000002001536359 

SWIFT: GIBACZPX 

Poznámka: 65435 Cambridge Econometrics Hungary 

 

kontaktní osoby: Dora Fazekas 

tel.: +36 1 438 14 88, email: df@camecon.com 
 
dále také „CE“ nebo „další účastník“ 
 
a 
 

Technologické centrum Akademie věd České republiky 

se sídlem: Ve struhách 1076/27, 160 00 Praha 6 

statutární orgán: Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA 

IČ: 60456540 

DIČ: CZ60456540 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 1419190207/0100 

kontaktní osoby: vedoucí projektového týmu: Ing. Michal Pazour, Ph.D. 

tel: 234 006 167, e-mail: pazour@tc.cz 

 

dále také „TC AV“ nebo „další účastník“ 
 
a 
 

Komora obnovitelných zdrojů energie, z.s. 

se sídlem: Sněmovní 174/7, 118 00 Praha 

statutární orgán: Štěpán Chalupa, předseda předsednictva 

IČ: 00753700 

DIČ: CZ00753700 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 7316685001/5500 

kontaktní osoby: vedoucí projektového týmu: Martin Mikeska 



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 14) 

 

tel: 603 780 670, e-mail: martin.mikeska@komoraoze.cz 

 
dále také „Komora OZE“ nebo „další účastník“ 
 
a 
 
Idealab, s.r.o. 
 
se sídlem: Závěrka 768/11, 169 00 Praha 6 

statutární orgán: PhDr. Radek Váňa, Ph.D., jednatel 

IČ: 28522672 

DIČ: CZ28522672 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2600097714 / 2010  

kontaktní osoby: vedoucí projektového týmu: Radek Váňa 

tel: +420 777 572 476, e-mail: radek@idealab.cz  
 

dále také „Idealab“ nebo „další účastník“ 
 
a 
 
EEIP, a.s. 

se sídlem: Thunovská 179/12, 118 00 Praha 1 

statutární orgán: PhDr. Dita Tesárková 

IČ: 15891534 

DIČ CZ15891534 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 600234863/0300 

kontaktní osoby: vedoucí projektového týmu: Dita Tesárková,  

tel.: +420 606 657 580, email: dita.tesarkova@eeip.cz 
 

dále také „EEIP“ nebo „další účastník“ 

 

a 

 
Datlab s.r.o. 
 
se sídlem: Thunovská 179/12, 118 00 Praha 1 

statutární orgán: PhDr. Ing. Jiří Skuhrovec, PhD., jednatel 

IČ: 24213101 

DIČ: CZ24213101 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 7045045001/5500 

kontaktní osoby: vedoucí projektového týmu: Jiří Skuhrovec   
tel: +420 602 693 748, e-mail: jiri.skuhrovec@datlab.eu 

 

dále také „Datlab“ nebo „další účastník“ 



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 14) 

 

 
a 
 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

se sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

statutární orgán: Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc., ředitel 

IČ: 00027073 

DIČ: CZ00027073 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 685425/0300 

kontaktní osoby: vedoucí projektového týmu: Ing. Bc. Kamila Vávrová Ph. D.   
tel: +420 605 205 999,  e-mail: kamila.vavrova@vukoz.cz 

 

dále také „VÚKOZ“ nebo „další účastník“ 
 
a 
 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Provozně ekonomická fakulta 

se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

statutární orgán: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 

IČ: 60460709 

DIČ: CZ60460709 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s 

číslo účtu: 500022222/0800 

kontaktní osoby: vedoucí projektového týmu: prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. 

tel: +420 608 155 336, e-mail: cechura@pef.czu.cz 
 

dále také „ČZU“ nebo „další účastník“ 
 
a 
 
Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 

statutární orgán Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D., pověřený řízením ústavu  

IČ 68378025 

DIČ CZ68378025 

bankovní spojení Česká národní banka (ČNB), Na Příkopě 28, 110 00 Praha 1 

číslo účtu 68823011/0710 

kontaktní osoby vedoucí projektového týmu:  Mgr. et Mgr. Paulína Tabery 

tel:+420 210 310 591, e-mail: paulina.tabery@soc.cas.cz 
 
dále také „SOÚ AV“ nebo „další účastník“ 
 
 

(dále také společně jako „smluvní strany“) 



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 5 (celkem 14) 

 

 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“), a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“), 

smlouvu následujícího znění: 

 

I. PROJEKT 

1. Projektem je projekt č. SS04030013 s názvem Centrum socio-ekonomického výzkumu dopadů 
environmentálních politik (dále jen „projekt“). 

2. Projekt je podpořen Technologickou agenturou České republiky (dále jen „TA ČR“ nebo též 
„poskytovatel“) v rámci 4. veřejné soutěže Programu na podporu aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací v oblasti životního prostředí – Prostředí pro život, Podprogram 
3 - Dlouhodobé environmentální a klimatické perspektivy. Projekt byl schválen Rozhodnutím 
o výsledku veřejné soutěže TACR/2645-2/2020 ze dne 2. 2. 2021. 

3. Projekt je vymezen: 

a) smlouvou o poskytnutí podpory č. 2021SS04030013, 

b) všeobecnými podmínkami TA ČR verze 6 (dále jen „VP“) zveřejněnými na 

https://www.tacr.cz/, 

c) závaznými parametry řešení projektu, které jsou přílohou smlouvy o poskytnutí podpory a 
schváleného návrhu projektu, 

d) návrhem projektu č. S04030013, 

e) případnými změnami, úpravami a doplněními výše uvedených dokumentů, pokud je UK 
prokazatelně oznámí dalším účastníkům projektu. 

(dále jen „zadání projektu“) 

 

II. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem smlouvy je: 

a) dosažení závazných parametrů řešení projektu (dále jen „požadované výsledky“), 

b) vymezení spolupráce za účelem řešení projektu,  

c) bezproblémové čerpání udělené podpory, 

d) stanovení práv a povinností jednotlivých smluvních stran s realizací projektu, za jehož řešení 
zodpovídá hlavní příjemce,  

e) rozdělení práv k výsledkům, které vychází ze závazných parametrů řešení projektu a zároveň 
respektuje zákaz nepřímé veřejné podpory dle Sdělení Komise – Rámce pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/01 (dále jen „Rámec“), tj. při stanovení spoluvlastnického 
poměru se úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých smluvních stran tak, aby nedocházelo 
k zakázané nepřímé veřejné podpoře.  

2. Hlavní příjemce a další účastníci se zavazují k plnění činností a povinností vyplývajících ze zadání 
projektu, které jsou uvedeny v dokumentech dle čl. I. odst. 3 a za tímto účelem prohlašují, že se 
s nimi dostatečně seznámili a nemají k nim výhrady.  

https://www.tacr.cz/


 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 6 (celkem 14) 

 

3. Smluvní strany jsou povinny si navzájem poskytovat veškerou součinnost tak, aby bylo dosaženo 
výsledku projektu v souladu se zadáním projektu. Smluvní strany jsou dále povinny si navzájem 
poskytovat součinnost i v tříletém období následujícím po skončení projektu, kdy jsou 
poskytovatelem prováděny úkony související s uzavřením projektu (vyhodnocení výsledků řešení 
projektu, vypořádání poskytnuté podpory a monitoring implementace výsledků v praxi). 

4. Další účastník má vůči hlavnímu příjemci podpory tytéž povinnosti a zodpovědnost, které má hlavní 
příjemce vůči TA ČR, a které vyplývají zejména ze zadání projektu a odpovídají v odborné části 
přiřazení každému z dalších účastníků, který se podílí na dosažení projektu.  

 

III. FINANČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Projekt je financován z prostředků poskytnutých TA ČR v rámci účelové podpory na řešení projektu. 

2. TA ČR zašle celou výši podpory pro dané období hlavnímu příjemci podpory.  

3. Hlavní příjemce se zavazuje v každém kalendářním roce po dobu trvání projektu z účelových 
prostředků přidělených poskytovatelem přeposlat dalšímu účastníkovi projektu na jeho bankovní 
účet uvedený v této smlouvě příslušnou částku, která odpovídá aktivitám, jež bude další účastník 
zajišťovat, a to vždy do 14 kalendářních dní od okamžiku, kdy tyto finanční prostředky obdrží na 
svůj bankovní účet od poskytovatele. Pokud dojde ke změně čísla bankovního účtu dalšího 
účastníka, sdělí další účastník hlavnímu příjemci nové číslo účtu buď formou dodatku k této 
smlouvě, nebo formou oficiálního dopisu podepsaného statutárním zástupcem dalšího účastníka. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny čerpat část finanční podpory, která je jim určena v závazných 
parametrech řešení projektu.  

5. Další účastník je povinen poskytovat hlavnímu příjemci potřebnou součinnost při vyúčtování 
uznaných nákladů za předchozí rok, dále dodávat podklady pro roční zprávy o průběhu řešení 
projektu. Další účastník je povinen předložit podklady (výkazy uznaných nákladů projektu) pro 
potřeby průběžné zprávy projektu nejpozději do 20. 1. následujícího roku, případně do 10 
pracovních dnů od výzvy hlavního příjemce. 

6. Další účastník projektu je povinen řádně a jednoznačně vyčíslit poskytovateli veškeré příjmy 
z projektu a postupovat dle VP projektu. 

7. Další účastník je povinen vést o čerpání a užití veškerých finančních prostředků určených na řešení 
části projektu samostatnou účetní evidenci. 

8. Další účastník bude využívat poskytnutou podporu výhradně k úhradě uznaných nákladů projektu. 

9. Další finanční ujednání se řídí závaznými parametry řešení projektu a VP projektu. 

 

IV. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití poskytnuté podpory na projekt vůči 
poskytovateli je hlavní příjemce. 

2. Každá ze smluvních stran je povinna vyvíjet činnosti k dosažení účelu této smlouvy a nese plnou 
odpovědnost za plnění svých povinností vyplývající z této smlouvy a z dokumentů dle čl. I, odst. 3, 
písm. b) a proto se musí zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 
účelu této smlouvy či by mohlo docházet k rozporu se zájmy dalších účastníků a ke vzniku škody. 

3. V případě vzniklé škody z důvodů porušení podmínek této smlouvy, je každá ze smluvních stran 
povinna uhradit vzniklou škodu a související náklady v plné výši, a to všem smluvním stranám a ve 
smyslu dokumentů dle čl. I, odst. 3 této smlouvy, tj. za jejich porušení a dále za porušení ustanovení 
této smlouvy. 



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 7 (celkem 14) 

 

4. Další účastníci berou na vědomí, že povinnosti vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory včetně 
VP pro hlavního příjemce jsou závazné i pro další účastníky (zejména povinnosti specifikované 
v čl. 4 VP), s výjimkou takových ustanovení, z jejichž povahy plyne, že se nemohou vztahovat na 
další účastníky. Další účastníci se zavazují, každý jednotlivě, veškeré tyto povinnosti plnit, případně 
hlavnímu příjemci poskytovat za účelem jejich plnění veškerou potřebnou součinnost. 

 

V. ŘÍZENÍ VNESENÝCH PRÁV, PRÁVA K VÝSLEDKŮM PROJEKTU 

1. Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového vlastnictví, 
obchodní tajemství a know-how, která mají smluvní strany v době uzavření této smlouvy nebo je 
získají později nezávisle na řešení projektu, a jež jsou nezbytná pro řešení projektu. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že vnesená práva náleží i nadále smluvní straně, jež je jejich vlastníkem 
nebo k nim vykonává majetková práva.  

2. Smluvní strany mohou vnesená práva ve vlastnictví jiné smluvní strany nutná či požadovaná pro 
řešení projektu užívat bezplatně výlučně pro potřeby projektu a pouze po dobu jeho realizace.  

3. K jiným účelům mohou smluvní strany užívat vnesená práva náležící jiné smluvní straně pouze na 
základě předchozí písemné licenční smlouvy za obvyklých tržních podmínek. Předpokladem pro 
využití vnesených práv výše uvedeným způsobem je vždy soulad tohoto využití s obecně 
závaznými právními předpisy, podmínkami Programu a projektu, jakož i stávajícími smluvními 
závazky smluvní strany, jež tato vnesená práva poskytuje k využití. 

4. Smluvní strany vzájemně vylučují, že při realizaci projektu by měl vzniknout předmět průmyslového 
vlastnictví, a proto se na základě tohoto ustanovení rozsah práv k výsledkům průmyslového 
vlastnictví neupravuje a dále prohlašují, že práva průmyslového vlastnictví do projektu nebyla a 
nebudou vnesena a zahrnuta. 

5. Duševní vlastnictví vkládané do projektu:  

Smluvní strany vstupují do projektu s následujícími dovednostmi, know-how a jinými právy 
duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci projektu (vkládané znalosti): 

Hlavní příjemce – UK: 

Pracoviště Centrum pro otázky životního prostředí do řešení projektu vnáší své existující know-
how modelu energetického systému TIMES-CZ, dopravně-energetického modelu TIMES-TRAN 
a modelu obecné rovnováhy (CGE), v oblasti metod a technik dotazníkového šetření 
zaměřených na otázky životního prostředí a pro-environmentálního chování a spotřeby, a 
pokročilého modelování spotřebitelské volby. 

Další účastník – VŠE: 

Fakulta informatiky a statistiky VŠE do projektu vkládá své existující dovednosti a know-how       
v oblasti regionálních analýz a pokročilého regionálního modelování. 

Další účastník – CE: 

Cambridge Econometrics použije k realizaci projektu model E3ME spolu se svými stávajícími 
dovednostmi a know-how. 

Další účastník – TC AV: 

Technologické centrum Akademie věd ČR vkládá do řešení projektu softwarový nástroj TC-HSS 
pro analýzu velkého objemu strukturovaného a nestrukturovaného textu, který umožňuje na 
základě předdefinovaných algoritmů identifikovat ve zdrojových datech objevující se trendy a 
divoké karty. Technologické centrum Akademie věd ČR je jediným vlastníkem nástroje TC-HSS, 
včetně existujícího know-how pro jeho modifikaci a interpretaci jeho výstupů. 



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 8 (celkem 14) 

 

Další účastník – SOÚ AV: 

Pracoviště Sociologický ústav AV ČR do řešení projektu vnáší své existující dovednosti a know-
how v oblasti designu výběrových šetření a samotného provedení šetření dle standardů SIMAR, 
ESOMAR a WAPOR. 

6. Výsledky projektu, tj. ty výsledky, které vzniknou při zpracování projektu, požívají ochrany dle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“).        

7. Výkon autorských majetkových práv náleží té smluvní straně, jejíž pracovníci autorské dílo při 
realizaci projektu vytvořili. V případě spoluautorství pracovníků více smluvních stran náleží výkon 
autorských majetkových práv všem těmto smluvním stranám. V podrobnostech se uplatní      
autorský zákon. 

8. Jakékoliv budoucí postoupení práv k výsledkům projektu a využití výsledků projektu bude 
realizováno tak, aby byla dodržena pravidla vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory a 
závazných podmínek Programu, z této smlouvy, z ustanovení § 16 ZPVV a pravidla pro oblast 
veřejné podpory vyplývající z legislativy Evropské unie. Smluvní strany se zavazují, že práva 
k výsledkům projektu a práva na přístup k nim budou mezi ně rozdělena tak, aby byl náležitě 
respektován zákaz nepřímé státní podpory dle Rámce. 

9. Práva k jednotlivým závazným výsledkům jsou rozdělena ve schváleném návrhu projektu a jsou 
dána procentuálním podílem náležícímu každé ze smluvních stran, případně mohou být upravena 
dohodou na základě skutečného přínosu jednotlivých smluvních stran po dosažení výsledku.  

10. Vzniknou-li v souvislosti s realizací projektu nebo v návaznosti na řešení projektu další výstupy 
mimo závazných výsledků, bude podíl majetkových práv autorských rozdělen mezi smluvní strany, 
které se podílely na tvorbě výstupu, procentuálně podle jejich účasti na řešení daného výstupu. 

11. Další výstupy spolupráce nesmějí být uveřejněny ani poskytnuty dříve, než bude mezi všemi      
smluvními stranami, kterými byly k získání výstupu vloženy jakékoliv hodnoty, uzavřena smlouva 
o využití výstupů. 

12. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytovat si vzájemně maximální součinnost k tomu, 
aby k dosaženým výsledkům projektu vytvořily implementační plán a uzavřely smlouvu o využití 
výsledků. Dále se smluvní strany zavazují spolupracovat při přípravě a předkládání zpráv 
o implementaci. V dalších otázkách souvisejících s implementačním plánem, smlouvou o využití 
výsledků a zprávami o implementaci se uplatní článek 13 VP a případně další relevantní ustanovení 
VP. 

 

VI. DŮVĚRNÁ INFORMACE 

1. Důvěrnou informací je taková informace, která má skutečnou nebo alespoň potenciální materiální 
či nemateriální hodnotu a která není v příslušných obchodních nebo vědecko-výzkumných kruzích 
běžně dostupná, která je obsažená v této smlouvě nebo získaná od druhé smluvní strany 
v souvislosti s projednáváním nebo plněním této smlouvy.  

2. Důvěrnou informací však není informace, která:  

a) Je v době jejího zpřístupnění dostupná veřejnosti.  

b) Stane se veřejnosti dostupná jinak než jejím nepovoleným zveřejněním.  

c) Je poskytnuta smluvní straně třetí osobou, která je oprávněna tuto informaci zpřístupnit.  



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 9 (celkem 14) 

 

3. Žádná ze smluvních stran nezpřístupní třetím osobám žádnou důvěrnou informaci, s výjimkou 
následujících případů:  

a) Dotčená smluvní strana udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním. 

b) Právní předpis nebo povinnost uložená na základě právního předpisu stanoví povinnost 
zpřístupnit důvěrnou informaci.  

c) Povinnost zpřístupnění stanovená TA ČR je s takovým požadavkem neslučitelná. 

d) Takové zpřístupnění důvěrné informace je nezbytné pro realizaci smlouvy nebo kroků či činností 
předpokládaných touto smlouvou.  

4. Smluvní strany si tímto navzájem dávají souhlas k poskytnutí důvěrných informací smluvní stranou, 
a to, pokud jsou tito vázáni povinností mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím, právnímu 
zástupci, auditorovi, účetnímu, daňovému nebo jinému poradci smluvní strany, zaměstnanci nebo 
jinému zástupci smluvní strany. Každá smluvní strana je povinna zajistit, aby osoba, které jsou 
tímto způsobem důvěrné informace poskytnuty, tyto důvěrné informace nezpřístupnila ani 
nedopustila jejich zpřístupnění nebo použití třetí osobou. 

5. Projekt podléhá stupni důvěrnosti údajů S – úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhají ochraně 
podle zvláštních právních předpisů. 

 

VII. ŘÍZENÍ PROJEKTU, OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Veškeré činnosti související s projektem řídí hlavní příjemce, který zve a koordinuje další účastníky 
projektu k jednání a vede každé jednání k dosažení konsenzu (souhlasu všech zúčastněných) nebo 
rozhoduje o dalším postupu při realizaci projektu. Nepodaří-li se konsenzu dosáhnout, rozhoduje 
o dalším postupu při realizaci projektu hlavní příjemce. 

2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 
smlouvy včetně informací o finančním a realizačním řízení projektu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně a transparentně, v souladu 
s dobrými mravy, přičemž se zavazují, že zachovají mlčenlivost ohledně veškerých informací 
vztahujících se k řešení projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho 
řešení.  

 

VIII. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. její trvání je podmíněné dobou realizace a udržitelnosti 
projektu, která je určena poskytovatelem.  

2. Ukončení smlouvy může nastat pouze za podmínek, které souvisí se Smlouvou o poskytnutí 
podpory č. 2021SS04030013 a dále za podmínek, které jsou vymezené níže.  
 

3. Pokud se nejedná o zánik účasti dalšího účastníka na plnění této smlouvy z důvodů podstatného 
porušení smluvních podmínek a maření účelu projektu, žádná ze smluvních stran nesmí bez 
písemného souhlasu všech ostatních smluvních stran a bez předchozího souhlasu poskytovatele 
závazky vyplývající ze smlouvy vypovědět, odstoupit či popř. převést tyto závazky na třetí osoby, 
pokud není stanoveno jinak.  

4. Zánik účasti dalšího účastníka z důvodů podstatného porušení smlouvy nastává, pokud se 
opakovaně dopouští nečinnosti, neplní své povinnosti nebo hrubě porušuje svým jednáním průběh 
řešení projektu.  



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 10 (celkem 14) 

 

5. Ukončení účasti dalšího účastníka zaniká až na základě projednání s poskytovatelem a ostatními 
dalšími účastníky, které bude schváleno ze strany poskytovatele a který zohlední následky a dopad 
neúčasti „vyloučeného dalšího účastníka“ při dokončování projektu. Vznikne-li škoda, která souvisí 
se změnou počtu dalších účastníků, je povinen ten, kdo se podílel na jejím vzniku, ji uhradit v plném 
rozsahu. 

6. Bude-li tato smlouva, či Smlouva o poskytnutí podpory vymezená v čl. I. odst. 3. této smlouvy, 
ukončena předčasně z důvodů, které nebudou mít povahu v jednání vzniklých dle této smlouvy, 
veškeré zúčastněné smluvní strany si navzájem vypořádají svá práva a povinnosti. 

7. Ukončení smlouvy nemá vliv na závazky smluvních stran týkajících se práv k výsledkům projektu 
a důvěrných informací. 

 

IX. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Žádná ze smluvních stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu poskytovatele a ostatních 
smluvních stran postoupit třetí osobě ani pohledávku, ani dluh z této smlouvy, ani tuto smlouvu.  

2. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ. 

3. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení OZ na tuto smlouvu: § 557 (pravidlo contra 
proferentem). 

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ, 
ZPVV a zákona autorského.  

5. Tato smlouva je vyhotovena jak v českém, tak anglickém jazyce. V případě jakýchkoli rozporů nebo 
nesrovnalostí mezi českou a anglickou verzí této smlouvy má česká verze přednost. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran.  

7. Veškeré změny smlouvy se provádí písemnými a číslovanými dodatky, přičemž změny podléhající 
schválení ze strany poskytovatele musí být poskytovateli zaslány v souladu s jeho pravidly 
změnového řízení. 

8. Tato smlouva je podepisována elektronicky a uchovávána pouze v elektronické podobě.  

9. Veškeré osobní údaje subjektu ze smluvního vztahu zpracovává každá ze smluvních stran 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
při použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR). 

10. UK je povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejich případných příloh podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.  



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 11 (celkem 14) 

 

12. Platnost této smlouvy nastává podpisem smluvních stran a účinností dnem, kdy zajistí hlavní 
příjemce její umístění v informačním systému registru smluv Ministerstva vnitra České republiky na 
základě zákona o registru smluv.  

13. Smluvní strany berou na vědomí, že si nebudou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy 
přede dnem její účinnosti. 

14. Níže uvedené smluvní strany prohlašují, že si obsah smlouvy řádně přečetly a s jejím obsahem se 
řádně seznámily a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne V Praze dne 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA Mgr. Miroslav Havránek 

rektor ředitel  

Univerzita Karlova CENIA 
 

  



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 12 (celkem 14) 

 

 

V Praze dne V Praze dne 

Prof. Ing. Hana Machková, CSc. Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA 

rektorka ředitel 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Technologické centrum Akademie věd České 
republiky 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V Praze dne V Praze dne 

Štěpán Chalupa PhDr. Radek Váňa, Ph.D. 

předseda předsednictva jednatel 

Komora obnovitelných zdrojů energie, z.s. Idealab, s.r.o. 
 

  



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 13 (celkem 14) 

 

 

V Praze dne V Průhonicích dne 

PhDr. Ing. Jiří Skuhrovec, PhD. doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc. 

jednatel ředitel 

Datlab s.r.o. 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a 
okrasné zahradnictví, v. v. i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne V Praze dne 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D. 

rektor pověřený řízením ústavu  

Česká zemědělská univerzita v Praze Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
 
  



 
TA ČR SS04030013 CENTRUM SOCIO-EKONOMICKÉHO VÝZKUMU DOPADŮ ENVIRONMENTÁLNÍCH POLITIK 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 14 (celkem 14) 

 

 

V Praze dne V Budapešti dne 

PhDr. Dita Tesárková Dr Dora Fazekas 

předseda představenstva managing director 

EEIP, a.s. Cambridge Econometrics Hungary Kft 

 
 
 


		2021-04-27T15:40:35+0200
	Dr. Fazekas Dóra


		2021-04-27T13:12:04+0200
	Dr. Fazekas Dóra


		2021-04-08T07:21:31+0200
	prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc.


		2021-04-09T15:24:13+0200
	Mgr. Miroslav Havránek


		2021-04-10T11:36:26+0200
	prof.Ing. Hana Machková, CSc.


		2021-04-12T07:31:11+0200
	Karel Klusáček


		2021-04-13T21:38:06+0200
	Štěpán Chalupa


		2021-04-19T00:01:14+0200
	PhDr. Radek Váňa, Ph.D.


		2021-04-19T09:40:58+0100
	Jiří Skuhrovec


		2021-04-19T10:32:46+0200
	Doc. RNDr.  Ivan Suchara, CSc.


		2021-04-21T18:42:55+0200
	Prof. Ing. Petr Sklenička CSc,


		2021-04-23T11:07:46+0200
	Mgr. Jindřich Krejčí


		2021-04-26T08:56:40+0200
	PhDr. Dita Tesárková


		2021-05-05T12:33:48+0200
	PhDr. Radek Váňa, Ph.D.


		2021-05-05T16:28:08+0200
	Mgr. Jindřich Krejčí




